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“Aio del Bicentenanio, de la consolidaciin de nuestra Tndependencia, y de la
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSOQ PUBLICO N°006-2024-DRTCP/SERVICIO
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En el Distrito de Yanacancha, provincia y departamento de Pasco, siendo las 15:49 horas del dia 04 de julio de 2024,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones
Pasco, sito Av. EIl Minero N°506 - Yanacancha - Pasco - Pasco, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0144-2024-GRP/DRTC-P de fecha 09 de mayo del 2024, encargado del
desarrollo, preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°006-
2024-DRTCP/SERVICIO, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL PA-110 TRAYECTORIA EMP. PE-10 (DV. MISCA) - PTE. MISCA -
PAUCALIN - TANGOR (KM 12+000) TANGOR (KM 12+300) - HUARUSH - PAUCAR (KM 26+880) PAUCAR
(27+000) - YACAN (KM 32+180) YACAN (32+400) - EMP. PE-18 (USPACHACA), de conformidad con el Articulo

43°; efectua la admisién, calificacién y evaluacién de las ofertas correspondientes, conforme al
siguiente detalle:

Sobre el Quorum y los miembros participantes de la sesion:

Presidente (Titular} Ing. Yuri K. CARHUAS TAPIA DIRECCION DE CAMINOS
Primer Miembro (tifular) Ing. Miguel Angel,
SALASCHACON DIRECCION DE CAMINOS

Segundo Miembro (Titular) Bach. Walter S, CALDERON
BENAVIDES UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion verifica el Listado de participantes que se registraron electrénicamente a través del
SEACE, de conformidad al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde se aprecia
VEINTITRES (23) participantes inscritos vélidamente y como se visualiza a continuacion:

1 :;:";;2‘" 20317137064 R.M. INGENIEROS E.LR.LTDA. 1670672028 vitido 16/08/2024 20317137061 (Do)

Provaedor CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA ¥ SERVICIOS AFINES
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Provesdor HARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIE0AD ANONIMA :
B9 2! 4 Fid, 024 968 aod H
7 emRve 2040689205 [0 107087202 Vilida 10/0672 20480638295  (De(} :
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1 “: "R':::"' 20542445231  EMPRESA H &V MARARON E.LR.L. 01/07/202¢ vilids 01/07/2024 20582438351 (Do}
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Proveedor

— N 1
22 con AUC 2060AKI6GE06 3 AGUIRRE.S CERRAOA 11/06/2024 Vilida 11/08/2014 20604426836 oo D I
Provendar N
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- MULT 11/06/2024 20500260206 Qo)

con RUC GRUPQ L ¥ A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/06/2024 Vilida

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA
El Comité de Seleccién (CS) procedio a verificar a través del SEACE en el Listado de presentacion de expresiones
de interés /ofertas al procedimiento, la existencia de VEINTITRES (23) participantes registrados electrénicamente
(estado vélido) como se detalla en laimagen que antecede, de los cuales solo tres (03) postores presentaron su oferta
a través del SEACE de manera electronica (estado valido), en el dia y horario sefialado segiin el cronograma del
procedimiento de seleccion de acuerdo se detallan en laimagen siguiente:

e . S—
e T ¥ {

1 20573073952 CONSORCIO PAUCAR 02/07/3024 23:40:53 20573075952 02/07/2024 23:26:08 Eoviado Valido @ g '

;2 20600106580 COMSORCIOQ PAUCAR 02/07/202¢ 20:43:48 10000106580 02/07/2024 N3N0 Enviado Valido © 2 v
3 20529023716 CONSORCIO TANGOR 5 02/07/202¢ s ?31‘9107_ o uszauzaz;e D2I07j202l 235216 . Enviado . Valido ; D i

Continuando el comité de seleccion, al revisar el listado de participantes que se registraron electrénicamente la
participacion y presentacion de ofertas “(...) de manera electrénica a fravés del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman fa oferta de acuerdo a lo requerido en las bases (...).

‘En la apertura electronica de la oferta técnica, (...) el comité de seleccion, (...) verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y defermina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, Ia oferta se considera no admitida”.

El Comite de Seleccion verifica que hay tres (03) postores que presentaron su oferta y habiendo revisado los

o documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar el siguiente
Py cuadro:
A '/'/ 2l CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTORES
P
. . CONSORCIO TANGOR 5
( CONSORCIO PAUCAR (Conformado por
| cc’{éﬁgﬁﬁ'ﬂgg ALEAR (Conformado por CONSTRUCTORA P&A
P CORPORACION AFC LOPMIN SOCIEDAD
INVERSIONES GENERALES TERNACION ER
SAN MIGUELITO IN ACIONAL COMERCIAL DE
SOCIEDAD COMERCIAL DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
RESPONSABILIDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA - TURNER
LIMITADA - EMPRESA H & LIMITADA - INVERSIONES Y | COMPARNIA CONSULTORES
- NEGOCIACIONES ORIENTE Y CONSTRUCTORES
V MARANON E.I.RL.) ELRL) E.LRL)

2.2.1. Documentacién de
presentacion obligatoria

RUC: 20573075952

RUC: 20600106580

RUC: 20529023716

2.2.1.1. Documentos para la

admision de la oferta

al)

Declaracion jurada de datos del postor.
|Anexo N° 1)

St

Si

S|

a2)

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta. 4...)"

Sl

S|

Sl

a.3)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°
2

Sl

Sl

St

ad)

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Témminos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo 1Il de la presente
seccion. {Anexo N° 3)

S|

Sl

Sl

a.6)

Declaracion jurada de plazo de prestacion
de! servicio. [Anexo N° 4),

S|

Sl

S

Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicifio comin y las ohligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje  equivalente  a  dichas
oblizaciones. (Anexo N° 5)

Si

Sl

SI
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El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
as) obligatoriamente el (Anexo N° 6) Sl Sl Sl
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa:
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan
los *Factores de Evaluacion® establecidos en e
a) Capitulo IV de la presente seccién de las basss, a Sl SI Sl
efectos de obtener el puntaje previsto en dicho
Capitulo para cada factor,
Los postores CONSORCIO PAUCAR (Conformado por INVERSIONES GENERALES SAN MIGUELITO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - EMPRESA H & V MARANON E.LR.L.), CONSORCIO PAUCAR
{Conformado por CORPORACION AFC INTERNACIONAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
INVERSIONES Y NEGOCIACIONES ORIENTE E.L.R.L.) Y CONSORCIO TANGOR 5 (Conformado por CONSTRUCTORA P&A
LOPMIN SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TURNER COMPANIA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.LR.L.) han sido ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccian, dandose por concluido la etapa.
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccion procede a efectuar la calificacion y evaluacion de las ofertas, teniendo presente el numeral
82.1y 82.2. del articulo 82° del RLCE, respectivamente.
Continuando, el Comité de Seleccion procede a revisar los requisitos de calificacién con la etapa de Calificacién
de la Oferta Técnica se obtiene el siguiente resultado:
REQUISITOS DE CALIFICACION
=
E ¢ 3
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C o
Ne POSTOR EXPERENCA | ©
B3 DELPOSTOR | &
B. CALIFICACIONES DEL B.4 ENLA o
EQUIPAMIENTO PERSONAL CLAVE EXPERIENCIADEL | gopECIALIDAD
ESTRATEGICO FORMAGION | cAPACITACION | PERSONAL CLAVE
CONSORCIO PAUCAR |
{Conformado por |
INVERSIONES
GENERALES SAN S
1 MIGUELITO SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE =
COMERCIAL DE S
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - EMPRESAH &
V MARANON E.LR.L.)
CONSORCIO PAUCAR
(Conformado por
CORPORACION AFC s
INTERNACIONAL e
2 | EMPRESA INDIVIDUAL DE = NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE =
RESPONSABILIDAD 8 |
LIMITADA - INVERSIONES =
Y NEGOCIACIONES
ORIENTE E.L.R.L) |
R SC .1_-||J [ F "Ith.'!-l !;.p.
o g "?
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CONSORCIO TANGOR 5
(Conformado por
CONSTRUCTORA P&A
LOPMIN SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

// LIMITADA - TURNER
/ COMPARNIA
// CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES
EIRL)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE

*EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 36 DE SU OFERTA UNA FACTURA EMITIDA POR LA EMPRESA MAQUIPERU CON
EL CUAL PRETENDERIA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (EXCAVADORA HIDRAULICA) SIN EMBARGO
ESTA FACTURA ESTA DIRIGIDO A LEASING TOTAL S.A. Y NO A ALGUNO DE LOS CONSORCIADOS QUE PRESENTARON
LA OFERTA, ADICIONAL A LO MENCIONANDO NO SE ENCONTRO NINGUNA DOCUMENTACION ADICIONAL QUE
SUSTENTEN LA PROPIEDAD Y/O LA POSESION DE LA MAQUINARIA.

** EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 124 DE SU OFERTA UN CERTIFICADO DE TRABAJO EL CUAL PRETENDERIA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DE SU RESIDENTE DE SERVICIO CON UN CONTENIDO AMBIGUO YA QUE ESTE NO
MENCIONA ALGUN TRAMO O UN SERVICIO DE UN LUGAR ESPECIFICO Y POR ENDE NO DEMUESTRA CON EXACTITUD
LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE DE SERVICIO TAL Y COMO ESTIPULA LAS BASES INTEGRADAS

*EN EL FOLIO 129 EL POSTOR PRESENTA UN CERTIFICADO DE TRABAJO EL CUAL PRETENDERIA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DE SU ASISTENTE DE SERVICIO COMO JEFE DE SUPERVISION EN MEJORAMIENTO DE SERVICIOS DE
TRANSPIRABILIDAD LOS CUALES NO SERIAN LOS REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

*EN LOS FOLIOS 137 AL 147 EL POSTOR PRESENTA UN CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO CON EL CUAL
PRETENDERIA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DE SU ASISTENTE DE SERVICIO COMO SUPERVISOR DE PROYECTOS
SIENDO AMBIGUA LA DENOMINACION Y POR ENDE NO SE CUMPLIRIA CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LAS
BASES INTEGRADAS.

En consecuencia, los postores CONSORCIO PAUCAR (Conformado por INVERSIONES GENERALES S'AN MIGUELITO
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - EMPRESA H & V MARANON E.IR.L.), S| CUMPLE con los
\ Requisitos de Calificacion.

El Comité de Seleccion, procede a evaluar la propuesta con los factores de evaluacion:

4 OFERTA DEL POSTOR
CONSORCIO PAUCAR (Conformado
) por INVERSIONES GENERALES
: PUNTAJE / METODOLOGIA SAN MIGUELITO SOCIEDAD
N :
S L2 PARA SU ASIGNACION COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
EMPRESA H & V MARANON
E.LR.L)
A. | PRECIO 90 puntos
La evaluacion consistira en otorgar ef
maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus
Evalyacion: respeclivos precios, segun la siguiente
formula:
Se evaluara considerando el precio ofertada per el postor.
Pi=  OmxPMP 90 puntos
Acreditacién:
o]
Se acraditara mediante el documento que contiene el precio de |a oferta (Anexa N° 6).
i=Cferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precioi
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
H. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
Evaluacion;
MEJORA 1: EMERGENCIAS VIALES )
Acreditacién: Mejora 1: 3 puntos
Se acreditara tnicaments mediante la presentacién de un plan de trabaio Mejora 2: 3 puntos 10 puntos
conteniendo como minimo la siguiente informacion por cada mejora propuesta: Mejora 3: 4 puntos
PLAH DE TRABAJO:
a) Estructura de la Mejora
b} Datos Generales
_c) Marco Normativo Vi ente Relacionado ala mejora e e oo = B
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d) Justificacion

o) Objetivos

f) Mejora a proponer por el postor {debe ser cuantificable)

g) Desarrollo de la Mejora

By Pl iento de allernativa de mitigacié

P ion durante la ejecucion del imisnto periddico
j) Recursos a emplear para |a ejecucion de la mejora

MEJORA 2: PUNTQS CRITICOS.

Acreditacién:

Se acreditara Unfcamente mediants la presentacion de un plan de trabajo
conteniendo como minimo fa siguiente informaion por cada mejora propuesta:
PLAN DE TRABAJO:

a) Estructura de la Mejora

b} Datos Generales

¢) Marco Normativo Vigente Relacionado a la mejora

d} Justificacion

6} Objstivos

1) Mejora a proponer por sl postor (deba ser cuantificable)

g) Desarmollo de ta Mejora

h) Planteamienta de alternativa de mitigacio

i) Prevencion durants fa sjecucion del mantenimiento periodico

i) Recursos a emplear para la ejecucion de la mejora

MEJORA 3: MEJORA EN LA METODOLOGIA DE LA EJECUCION DEL
SERVICIO

- Planteamiento de practicas fi

- Msjora en idad vial, con la prop de impl ion de disp

de control de transito debidamente sustentada con constancias de visita ala zona de
intervencion por una autoridad competente

- Implementacion en las practicas ds inclusion Jaboral

- Implementacion de practicas de igualded de genaro

Acreditacién:
Se acreditara Unicamente mediants la presentacion y descripeion del documento
de cada una de las mejoras solicitadas

PUNTAJE TOTAL 100 puntos 100 puntos

El postor CONSORCIO PAUCAR (Conformado por INVERSIONES GENERALES SAN MIGUELITO SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - EMPRESA H & V MARANON E.LR.L.) al obtener 100 puntos en la presente evaluacion del
procedimiento de seleccion, pasa a la siguiente etapa.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los miembros del Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
econodmica, en consecuencia, se OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO PAUCAR (Conformado por
INVERSIONES GENERALES SAN MIGUELITO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
EMPRESA H & V MARANON E.LRL.), con su Oferta Econémica de SI. 2,589,336.11 (DOS MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 11/100 Soles).

Por lo que se dispone su publicacion en el SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Se concluye la reunion siendo las 16:12 horas del mismo dia y del presente afio, se dio por concluido el procedimiento
de seleccion CONCURSQ PUBLICO N°006-2024-DRTCP/SERVICIO-1, luego de redactarse y firmado sin
observacion alguna. P
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